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به دلیــل چالش‌هایی که با پیمانــکار پیش آمد، 
مقــداری با تأخیر همراه شــد اما بــا برنامه‌ریزی و 
اولویت‌بنــدی به دنبــال دریافت هرچه ســریع‌تر 

خوراک از این منطقه هستیم.
 ë هم‌اکنون پالایشگاه چه مقدار خوراک

دریافت می‌کند؟
ظرفیــت دریافــت خــوراک پالایشــگاه روزانه ۲ 
میلیــارد فوت مکعب اســت، هم‌اکنون ۷۰ درصد 
ظرفیــت معادل یــک میلیــارد و ۴۰۰ میلیون فوت 
مکعب خــوراک دریافــت می‌کند که بــا تغییراتی 
که در پالایشــگاه انجام شــده تا ۲.۲ میلیارد فوت 
مکعب می‌تــوان افزایــش ظرفیت در پالایشــگاه 

داشت.
 ë چه مقدار خوراک در ۱۴۰۴ با اجرای

پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه به خوراک 
پالایشگاه بیدبلند افزوده می‌شود؟

پیش‌بینی می‌شــود ۱۲۰ میلیــون فوت مکعب 
در ســال ۱۴۰۴ بــه خــوراک پالایشــگاه بیدبلنــد 

خلیج‌فارس افزوده شود.
 ë ح جمع‌آوری گازهای مشعل شرق کارون طر

چه زمانی به اتمام می‌رسد؟
ح جمع‌آوری گازهای  پیش‌بینی می‌شــود کل طر
مشعل شرق کارون تا پایان سال ۱۴۰۵ تکمیل شود.

 ë ح از توان داخلی چند درصد از این طر
استفاده شده است؟

ح اســتفاده می‌شــود  ۱۰۶ کمپرســور در این طر
که بیشتر از نصف آنها باهدف حمایت از ساخت 

داخل به شــرکت‌های داخلی واگذار شده است. 
اما بــا توجه بــه حجم بــزرگ پروژه، شــرکت‌های 
داخلی توان پوشــش و تحویل به موقع تجهیزات 
را ندارند ازایــن‌رو پروژه با تأخیرات بســیار زیادی 
ح همین  مواجهه شــده و علــت اصلی تأخیــر طر
موضوع است. اما به جرأت می‌توانم بگویم بیش 
ح داخلی اســت امــا تأمین  از۸۰ درصــد ایــن طــر
تجهیزات دوار نظیر کمپرســور و پمپ، در داخل 
برای کل پروژه امکانپذیر نیست. ازاین رو تعدادی 

ج تأمین شده است. از کمپرسورها از خار
 ë ۱۴۰۴ ح در سال چند مشعل از این طر

خاموش می‌شود؟
۱۰ مشعل.

 ë با توجه به شرایط دریافت خوراک، آیا برنامه
تولید پالایشگاه برای سال ۱۴۰۳ محقق شده 

است؟
پالایشــگاه بیدبلند خلیج‌فارس باوجود تمام 
مشــکلات تأمین خــوراک، در ســال ۱۴۰۲ معادل 
۱۰۷ درصــد و در ســال ۱۴۰۳ نیــز ۱۰۱ درصــد برنامه 
تولیــد را محقــق کــرده اســت. برنامــه تولیــد هر 
ســال حدود ۱۰ درصد افزایــش دارد ازاین‌رو تولید 
۱۴۰۳ نسبت به پارســال ۲۰ درصد افزایش داشته 
و پالایشــگاه بــا ۸۰ درصد ظرفیت اســمی فعالیت 
کــرده اســت. در ۱۴۰۳ بیــش از ۲ میلیــون و ۶۰۰ 
هزار تن ســی‌توپلاس در پالایشــگاه تولید و بیش 
از ۸ میلیون تن نیز گاز متان به شــبکه سراســری 

تزریق شده است.

 ë بیدبلند خلیج‌فارس در سال ۱۴۰۳ چه
مقدار خوراک به پتروشیمی‌ها تحویل داده 

است؟
پالایشــگاه حدود ۸۶۵ هزار تن در ســال ۱۴۰۳ 
اتان تولید کرده و به پتروشــیمی‌های ‌گچساران، 
امیرکبیــر، مــارون، فنــاوران و بندرامــام تحویل 
هــزار   ۱۰۰ مجمــوع  در  همچنیــن  اســت.  شــده 
تــن خــوراک مایــع پنتان‌پــاس بــه پتروشــیمی 
امیرکبیر و پتروشیمی ایلام و در بورس به‌فروش 
رفته اســت. بقیه محصولات پالایشــگاه، پروپان، 
بوتــان و پنتان‌پــاس صادراتــی‌ هســتند. بوتان 
حدود ۴۴۰ هزار تن، پروپان حدود ۶۳۰ هزار تن و 
پنتان‌پلاس در حدود ۶۷۹ هزار تن در سال ۱۴۰۳ 
صادر شده اســت. فروش داخلی نیز در مجموع 
حــدود ۴۰۰ هزار تن به ارزش بیــش از ۱۰۰ میلیون 
دلار بــوده اســت. در مجمــوع فــروش صادراتــی 
شــرکت بیــش از یــک میلیــون و ۱۰۰ هــزار تــن به 
ارزش حدود ۷۰۰ میلیون دلار و درآمد کل مجتمع 

در ۱۴۰۳ حدود ۸۰۰ میلیون دلار بوده است.
 ë ح‌های توسعه‌ای پالایشگاه بیدبلند طر

خلیج‌فارس در چه وضعی قرار دارند؟
امیدوارم در آینده نزدیک صادرات پالایشــگاه 
بیدبلنــد خلیج‌فــارس صفــر شــود زیرا قســمت 
اعظم محصــولات صادراتی ما برای تولید قطعات 
یدکــی، خودروســازی و لــوازم خانگــی اســتفاده 
می‌شــود و بــا چندیــن برابــر قیمــت بــه ایــران 
برمی‌گــردد. پیش‌بینی من این اســت که با توجه 




